TERMO DE RETIFICAÇÃO N° 02 - EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 10/2023

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS Sr. Evanir Wolff, no uso de suas atribuições

legais comunica aos interessados a 2ª Retificação do Edital - Pregão Eletrônico n°

10/2023, cujo objeto, é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS,  sendo:

1. Onde se lê:

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO

PORTE, EXCETO PARA OS ITENS DE NºS: 10, 34, 35, 39, 51 E 101.

Leia-se:

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO

PORTE, EXCETO PARA OS ITENS DE NºS: 10, 34, 35, 51 E 101.

2. Fica alterado o Anexo I – Termo de Referência.

3. Ficam mantidas as demais disposições do Pregão Eletrônico nº 10/2023,

alterando-se, a data de abertura das propostas para o dia 27/02/2023, às 08h30min.

Tapejara RS, 07 de fevereiro de 2023.

Rodinei Bruel

Prefeito Municipal de Tapejara em exercício

ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS:

Os materiais a serem adquiridos, devem seguir as especificações a seguir

descritas:

Item Descrição Un Quantidade
Mínima

Aceitável

Quantidade
Máxima Aceitável

1 ADESIVO VINILICO TRANSPARENTE tamanho 10cm x 10 cm,
gramatura de no mínimo 150g.

UN 01 100

2 ADESIVO VINILICO TRANSPARENTE, tamanho 10cmx15cm,
gramatura de no mínimo 150g.

UN 01 100

3 ADESIVO ZÉ GOTINHA PARA CADERNETA DE VACINAÇÃO,
TAMANHO 2X2 CM CONFORME ARTE A SER ELABORADA
NO DECORRER DO ANO

UN 01 15.000

4 AGENDA CADERNO Tamanho 26x18 cm, Capa e contracapa
dura colorida plastificada - Cores: 4x4; Miolo: papel off set 90g -
Cores: 1x1; Miolo: papel couchê 150g Cores 4x4 (5 páginas por
agenda), 120 folhas Wire-o. Modelo conforme arte a ser
elaborada no decorrer do ano

UN 01 765

5 AGENDAMENTO - CONSULTA E EXAMES TAMANHO:
14x11CM (LxA) - IMPRESSÃO 50 FOLHAS X 2 VIAS
AUTOCOPIATIVO 1ª VIA TINTA PRETA EM CICARBON PRIN
BRANCO 2ª VIA TINTA PRETA EM CICARBON PRIN ROSA
(modelo em anexo)

BLO 01 2.000

6 APAC - AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS
AMBULATORIAIS DE ALTA COMPLEXIDADE TAMANHO -
21X30CM (LxA) - IMPRESSÃO 100X1 VIA (modelo em anexo)

BLO 01 2.500

7 BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO COLORIDA,
TAMANHO: 1,00 X 1,50 MT ACABAMENTO COM BASTÃO E
CORDA OU ILHOS OU BARRA DE FERRO

UN 01 111

8 BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO COLORIDA,
TAMANHO: 1,50 X 2,00 MT ACABAMENTO COM BASTÃO E
CORDA OU ILHOS OU BARRA DE FERRO

UN 01 238

9 BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO COLORIDA,
TAMANHO: 2,00 X 2,00 MT ACABAMENTO COM BASTÃO E
CORDA OU ILHOS OU BARRA DE FERRO

UN 01 118

10 BANNER EM LONA FAIXA COM IMPRESSÃO COLORIDA,
TAMANHO: 0,80 X 2,00 MT ACABAMENTO COM BASTÃO E
CORDA OU ILHOS OU BARRA DE FERRO

UN 01 772

11 BANNER EM LONA, INFORMATIVO TAMANHO 2.80 X 0,60 MT
ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDA OU ILHOS OU
BARRA DE FERRO

UN 01 180

12 BANNER EM LONA, COM IMPRESSÃO COLORIDA,
TAMANHO: 1,20 X 1,50 MT ACABAMENTO COM BASTÃO E
CORDA OU ILHOS OU BARRA DE FERRO

UN 01 102

13 BANNER EM LONA, INFORMATIVO TAMANHO 1,20 X 0,90 MT
ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDA OU ILHOS OU
BARRA DE FERRO

UN 01 78

14 BLOCO DE ATESTADO TAMANHO 15X21CM (LxA) -
IMPRESSÃO 50X1 VIA - PAPEL OFF SET 75 GR (modelo em
anexo)

BLO 01 5.000

15 BLOCO DE COMPROVANTE DE COMPARECIMENTO
TAMANHO 15 X 21 CM (LxA), 63 GRAMAS, OFF SET
COLADO, 50X1 VIAS POR BLOCO (modelo em anexo)

BLO 01 2.000

16 BLOCO NOTIFICAÇÃO DE RECEITA TAMANHO 9,2X19,5 CM,
50 FOLHAS X1 VIA, PAPEL AZUL 75 G. modelo conforme arte
a ser elaborada no decorrer do ano

BLO 01 3.150

17 BLOCO PASSAGEM TAMANHO 10X6,5CM, 50FOLHAS X 2
VIAS FRENTE E VERSO, 1 COR, PAPEL 75g MODELOS
CONFORME ARTE A SER ELABORADA NO DECORRER DO
ANO

BLO 01 2.000

18 BLOCO RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 15X21 CM
50X2 VIAS AUTOCOPIATIVO 1ª VIA TINTA PRETA EM

BLO 01 3.000

CICARBON PRIN BRANCO. SAÍDA EM CTP - 2ª VIA TINTA
PRETA EM CICARBON PRIN ROSA. SAÍDA EM CTP. (modelo
em anexo)

19 BLOCO RELATÓRIO INSPEÇÃO SANITÁRIA TAMANHO
20,5X28 CM, 50 FOLHAS X 2 VIAS, AUTOCOPIATIVO
COLADO. 1ª VIA TINTA PRETA EM CINCARBON PRIM
BRANCO. 2ª VIA EM CINCARBON PRIM AMARELO, MODELO
CONFORME ARTE A SER ELABORADA NO DECORRER DO
ANO

BLO 01 2.000

20 BLOCO REQUISIÇÃO DE AUXÍLIO 15X21 CM 50FOLHAS X
3VIAS AUTOCOPIATIVO NUMERADO. 1ª VIA TINTA PRETA
EM CINCARBON PRIM BRANCO, TINTA PRETA EM
CINCARBON PRIM BRANCO. 2ª VIA TINTA PRETA EM
CINCARBON PRIM AMARELO. 3ª VIA TINTA PRETA EM
CINCARBON PRIM VERDE.

BLO 01 2.000

21 BLOCO REQUISIÇÃO/RESULTADO DE EXAMES TAMANHO
15X21CM (LxA) - IMPRESSÃO 50X2 VIAS AUTOCOPIATIVO
COLADO - 1 VIA TINTA PRETA EM CINCARBON PRIM
BRANCO 2 VIAS EM CINCARBON PRIM ROSA (modelo em
anexo)

BLO 01 2.000

22 BOBINA SENHA ATENDIMENTO ROLO COM 2000 SENHAS
NUMERADAS DE 000 A 999

RLO 01 250

23 BOLETIM DE CAMPO E DE LABORATÓRIO RÁPIDO DE
ÍNDICES - LIRAa Bloco 100x1 tamanho 21x30cm (modelo em
anexo)

BLO 01 4.000

24 BOLETIM DE RECONHECIMENTO geográfico, bloco 100x1,
tamanho 21 x30 cm (modelo em anexo)

BLO 01 3.000

25 BORRACHA PARA CARIMBO 47X18MM COM NO MÁXIMO 6
LINHAS DE TEXTO

UN 01 135

26 BORRACHA PARA CARIMBO 4910  UN 01 135
27 BORRACHA PARA CARIMBO 4911  UN 01 135
28 BORRACHA PARA CARIMBO 4912  UN 01 135
29 BORRACHA PARA CARIMBO 4913  UN 01 135
30 BORRACHA PARA CARIMBO 4926  UN 01 135
31 CADERNETA DE VACINAÇÃO 15,5X11CM 1 COR FRENTE E

VERSO PAPEL 180G. Impressão Offset modelo conforme arte a
ser elaborada no decorrer do ano

UN 01 30.000

32 CADERNETA DE VACINAÇÃO ADOLESCENTE tamanho
16x11cm, impressa em papel offset gramatura de 150g (modelo
em anexo)

UN 01 3.000

33 CADERNETA DE VACINAÇÃO ADULTO tamanho aberta
16x10cm dobrada 8x10cm, papel offset branco, gramatura de
150g, impressão frente e verso, cor 1x1 (modelo em anexo)

UN 01 5.000

34 CADERNETA DE VACINAÇÃO INFANTIL MENINA Layout
padrão do ministério da saúde, com todos os campos que são
preenchido pelo pediatra, inclusive com os gráficos de perímetro
cefálico, relação altura X peso e índice de massa corpórea.
Capa impressa em papel offset 180g; Conteúdo impresso em
papel Sulfite 75g; Impresso frente e verso (colorido);
Encadernada em espiral transparente e com capa protetora;
Total de páginas: 107; Dimensões: Comprimento: 21.00 cm,
Largura: 15.00 cm, Peso: 150g (modelo em anexo)

UN 01 1.500

35 CADERNETA DE VACINAÇÃO INFANTIL MENINO Layout
padrão do ministério da saúde, com todos os campos que são
preenchido pelo pediatra, inclusive com os gráficos de perímetro
cefálico, relação altura X peso e índice de massa corpórea.
Capa impressa em papel offset 180g; Conteúdo impresso em
papel Sulfite 75g; Impresso frente e verso (colorido);
Encadernada em espiral transparente e com capa protetora;
Total de páginas: 107; Dimensões: Comprimento: 21.00 cm,
Largura: 15.00 cm, Peso: 150g (modelo em anexo)

UN 01 1.500

36 CADERNETA Tamanho 15 x 10,5 cm, Capa e contracapa: Capa
Dura - Cores: 4x0 - Couchê fosco 250g; Miolo: papel off set 90g
Cores: 1 x 1 - 100 folhas iguais Wire-o . Modelos conforme arte
a ser elaborada no decorre do ano.

UN 01 1.000

37 CALENDÁRIO Tamanho 10x5cm com base couche 250g, 4x0
cores e bloco com 12 lâminas, 2 x0 Imantado (para geladeira).
Modelo conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano.

UN 01 8.000

38 CANECAS DE PLÁSTICO PERSONALIZADA capacidade UN 01 6.300

300ml, impressão colorida, modelo conforme arte a ser
elaborada no decorrer do ano

39 CANECAS EM CERÂMICAS PESONALIZADAS capacidade
300ml, impressão colorida, modelo conforme arte a ser
elaborada no decorrer do ano

UN 01 1.530

40 CAPA PARA EXAME tamanho aberto 11X30cm, dobrada
tamanho 11X15cm, 4X0 cores, papel couche 250g (modelo em
anexo)

UN 01 6.000

41 CAPA PLÁSTICA COM ABA para carteira de criança e
gestantes, branco leitoso, tamanho 28 x 18cm modelo em anexo
e serigrafia personalizada conforme arte a ser elaborado no
decorrer do ano.

UN 01 4.000

42 CARIMBO AUTOMÁTICO 4910  UN 01 281
43 CARIMBO AUTOMÁTICO 4911  UN 01 293
44 CARIMBO AUTOMÁTICO 4912  UN 01 90
45 CARIMBO AUTOMÁTICO 4913  UN 01 90
46 CARIMBO AUTOMÁTICO 4926  UN 01 90
47 CARIMBO AUTOMÁTICO NA COR PRETO, MEDIDA DA

IMPRESSÃO 47X18MM, COM NO MÁXIMO 6 LINHAS DE
TEXTO COM PINÇA E CARACTERES

UN 01 50

48 CARTÃO DE VISITA 5X9cm impressão colorida papel couché
fosco, gramatura mínima de 250g, modelos conforme arte a ser
elaborada no decorrer do ano

UN 01 4.000

49 CARTÃO DE VISITA 5x7cm impressão colorida papel couché
brilho, gramatura mínima de 250g, modelos conforme arte a ser
elaborada no decorrer do ano

UN 01 3.420

50 CARTAZ A2 42X59,5CM, 4X0 CORES gramatura mínima de
150g em Couchê Fosco, Impressão Offset, modelos conforme
arte a ser elaborada no decorrer do ano

UN 01 8.000

51 CARTAZ A3 29,7X42CM 4X0 CORES A3 29,7×42cm, 4x0
cores, 150g em Couchê Fosco, Impressão Offset, 28 modelos

UN 01 14.000

52 CARTEIRA DE SAÚDE CONTROLE MEDICAMENTOS
CONTÍNUOS impressão frente e verso, tamanho aberta
20x15cm, dobrada 10x15cm papel branco 180g, cor 1x1,
modelo conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano.

UN 01 5.000

53 CARTEIRA DE SAÚDE tamanho 15X19,50 CM com dobra,
papel 180G, 4x1 cores, modelo conforme arte a ser elaborada
no decorrer do ano

UN 01 2.000

54 CARTEIRA DE VACINAÇÃO 10X15CM 1 COR, PAPEL 180G,
Impressão Offset, modelo conforme arte a ser elaborada no
decorrer do ano

UN 01 5.000

55 CARTEIRA DE VACINAÇÃO SEGUNDA VIA (espelho) criança,
impressão frente e verso, tamanho aberta 30x21, dobrada em 3
tamanho 10cmx21cm, papel off set 150g, 4 cores, modelo
personalizado conforme arte padrão ministério da saúde.
(modelo em anexo)

UN 01 4.000

56 CARTEIRA DIABÉTICOS TAMANHO 23 x 10CM, PAPEL
CARTOLINA COR VERDE, IMPRESSÃO FRENTE VERSO 1
COR, COM UMA DOBRA, Impressão Offset , MODELO
CONFORME ARTE A SER ELABORADA NO DECORRER DO
ANO

UN 01 4.000

57 CARTEIRA HIPERTENSO TAMANHO 23X10CM. PAPEL
CARTOLINA COR ROSA, IMPRESSÃO FRENTE VERSO 1
COR COM UMA DOBRA, IMPRESSÃO OFFSET, MODELO
CONFORME ARTE A SER ELABORADA NO DECORRER DO
ANO

UN 01 5.000

58 COPOS PERSONALIZADOS em acrílico transparente ou branco
impressão colorida 330ml; serigrafia personalizado conforme
arte a ser definida no decorrer do ano

UN 01 5.500

59 CRACHÁS PERSONALIZADOS, COM DADOS VARIÁVEIS,
MATERIAL PVC, TAMANHO 5X9 CM, FOTO E CORDÃO COM
IMPRESSÃO SERIGRÁFICA.

UN 01 2.060

60 ENVELOPE BRANCO GRANDE COM DIMENSÕES
APROXIMADAS DE MEDIDAS 35cm X 25cm

UN 01 12.050

61 ENVELOPE BRANCO MEDIO COM DIMENSÕES
APROXIMADAS DE medidas 17 x 25cm

UN 01 12.050

62 ENVELOPE BRANCO PEQUENO COM DIMENSÕES
APROXIMADAS DE medidas 11,50cm x 23cm

UN 01 11.800

63 ENVELOPE ESPECIAL TIPO SACO GRANDE Timbrado, 24x34 UN 01 18.700

cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Off Set 90g.saida em CTP.
corte/vinco, colado. Modelos conforme arte a ser elaborada no
decorrer do ano

64 ENVELOPE ESPECIAL TIPO SACO MÉDIO Timbrado,
18,5x24,8 cm, 4x0 cores, tinta escala em Off Set 90g.
Corte/vinco, colado, modelos conforme arte a ser elaborada no
decorrer do ano

UN 01 13.500

65 ENVELOPE ESPECIAL Tipo Ofício - Timbrado, 11,4x22,9 cm,
4x0 Cores. Tinta Escala Em Off Set 90g. Corte/Vinco, colado,
modelos conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano

UN 01 13.900

66 ENVELOPE OFICIO com janela de acetato, formato: Ofício (22,0
x 10,4 cm), cores: 4x0 cores, Papel: Offset 120g, Acabamento
Refile, faca de corte com janela de acetato (7 x 2,5 cm) extras
vinco

UN 01 7.100

67 ENVELOPE PARA CONVITES para eventos tamanho 15 x
22CM, cores em branco, creme, palha e salmão.

UN 01 8.000

68 ENVELOPE SACO OURO COM DIMENSÕES APROXIMADAS
DE 24 CM X 34 CM

UN 01 7.000

69 ENVELOPE Tamanho: 36,2 x 26 cm Papel: Couche 120 g
Cores: 4x0 Acabamento: Refile Extras: Vinco modelos conforme
arte a ser elaborada no decorrer do ano

UN 01 4.400

70 ETIQUETA PARA TUBITO para identificação das amostras de
larvas enviadas ao laboratório, impresso em papel 75g, tamanho
8x8 cm com adesivo autocolante no verso (modelo em anexo)

UN 01 2.000

71 FICHA CONTROLE DE VEÍCULOS TAMANHO 25X22CM,
PAPEL CARTOLINA, COR SALMÃO, IMPRESSÃO FRENTE E
VERSO 1 COR, COM 1 DOBRA. IMPRESSÃO OFFSET,
MODELO CONFORME ARTE A SER ELABORADA NO
DECORRER DO ANO

UN 01 5.650

72 FICHAS DE ATENDIMENTO SAMU Bloco 21x30 CM(LxA)
folhas 50 , vias 2 vias autocopiativo modelo conforme arte a ser
elaborada no decorrer do ano

UN 01 800

73 FOLDER 15X21CM 4X0 CORES gramatura de no mínimo 115g
em Couchê Fosco, Impressão Offset, modelos conforme arte a
ser elaborada no decorrer do ano.

UN 01 12.000

74 FOLDER 15X21CM 4X4 CORES gramatura de no mínimo 115g
em Couchê Fosco, Impressão Offset, modelos conforme arte a
ser elaborada no decorrer do ano.

UN 01 31.500

75 FOLDER 15X21CM ABERTO (10,5x15 fechado), 4x4 cores,
115g em Couchê Fosco, Impressão Offset. Com 1 dobra,
modelos conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano

UN 01 8.500

76 FOLDER 15X21CM, 4X4 CORES gramatura de no mínimo 150g
em papel reciclado, Impressão Offset, modelos conforme arte a
ser elaborada no decorrer do ano.

UN 01 14.000

77 FOLDER 15X21CM,4X4 CORES gramatura de no mínimo 150g
em Couchê Fosco, Impressão Offset tipo filipeta, modelos
conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano.

UN 01 6.000

78 FOLDER 21X11CM FECHADO e 30x21cm aberto, com duas
dobras, 4x4 cores, gramatura mínima de 150g em Couchê
Fosco, Impressão Offset. (tipo filipeta), modelos conforme arte a
ser alaborada no decorrer do ano

UN 01 8.000

79 FOLDER 21X11CM, 4X4 CORES, gramatura mínima de 150g
em couch fosco, impressão offset, modelos conforme arte a ser
elaborada no decorrer do ano.

UN 01 8.000

80 FOLDER 30X21CM, 4X4 CORES com gramatura de no mínimo
150g em Couchê Fosco, com dobra, Impressão Offset, modelos
conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano.

UN 01 8.000

81 FOLDER 30X21CM, 4X4 CORES gramatura mínima de 150g
em Papel Reciclado, Impressão Offset, modelos conforme arte a
ser elaborada no decorrer do ano

UN 01 8.000

82 FOLDER 44,6X21,6CM 4X4 CORES gramatura mínima de 150g
em Couchê Fosco, com duas dobras, Impressão Offset,
modelos conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano

UN 01 8.000

83 FOLDER 60X20, 4X4 CORES gramatura de no mínimo 170g em
Couchê Fosco, com 2 dobras, Impressão Offset, modelos
conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano

UN 01 9.000

84 FOLHA CONVITE 14,5X21CM, papel vergê, gramatura de 180g,
cores em branco, creme, palha e salmão, especial para convites

UN 01 7.550

85 INFORMATIVO DE VISITA DE IMÓVEIS para o controle do UN 01 5.000

Aedes Aegypti, impresso em papel 75g, tamanho 9 x 9 cm, cor
1x0, verso autocolante. Modelo conforme arte a ser enviada no
decorrer do ano.

86 INFORMATIVO REVISTA Formato: 21 x 30 cm (fechado) 42 x
30 (aberto); Papel: Couche brilho 150g; 4x4 cores; 2 lâminas (8
páginas); Acabamento: Grampeado (2 grampos); Modelos
conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano.

UN 01 1.030

87 INFORMATIVO REVISTA Formato: 21 x 30 cm (fechado) 42 x
30 (aberto); Papel: Couche brilho 150g; 4x4 cores; 3 lâminas (12
páginas); Acabamento: Grampeado (2 grampos); modelos
conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano

UN 01 1.030

88 INFORMATIVO REVISTA Formato: 21 x 30 cm (fechado) 42 x
30 (aberto); Papel: Couche brilho 150g; 4x4 cores; 4 lâminas (16
páginas); Acabamento: Grampeado (2 grampos); modelos
conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano.

UN 01 30

89 KIT DISPENSADOR DE SENHAS bico de pato, dimensões
aproximadas de 14,5 x 22 x 5cm; pedestal com altura
aproximada de 1,62m; 2 bobinas com 2000 senhas cada
numeradas de 000 a 999 e placa retire sua senha em PVC com
dimensões aproximadas de 20x20 cm x 3 mm (L x A x P)

UN 01 15

90 LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICES DO AEDES AEGYPTI:
supervisão - Bloco 100x1 tamanho 21 x30 cm (modelo em
anexo)

BLO 01 2.000

91 LIVRETO COM ATÉ 20 PÁGINAS em papel couche brilho,
tamanho 15x21cm, impressão colorida com texto e imagens,
com capa e contra capa modelo personalizado conforme arte a
ser definida no decorrer do ano.

UN 01 5.000

92 LIVRETO COM ATÉ 40 PÁGINAS em papel couche brilho,
tamanho 15x21cm, impressão colorida com texto e imagens,
com capa e contra capa modelo personalizado conforme arte a
ser definida no decorrer do ano.

UN 01 2.000

93 PACOTE DE FOLHA DE OFÍCIO TIMBRADAS A4, extra branca
alcalina 90 g/m2, 4x0 cor, pacote com 500 folhas.

PCT 01 705

94 PASTA COM BOLSA - TIMBRADA PASTA: 31 X 46 CM, 4X0
CORES. TINTA ESCALA EM TRIPLEX IMPORT 300G. BOLSA:
9X21CM, SEM IMPRESSÃO. CORTE/VINCO (PASTA),
DOBRA(PASTA), COM BOPP FOSCO = 1 LADO(S),
MODELOS CONFORME ARTE A SER ELABORADA NO
DECORRER DO ANO.

UN 01 6.300

95 PASTA COM BOLSA EM PAPEL RECICLATO Tamanho 31 x 46
cm, 4 x 0 cores, tinta escala em reciclato 240g, com bolsa de 9 x
21cm, sem impresso RECICLATO, corte vinco pasta

UN 01 1.200

96 PASTA PARA VOLUMES COM DOBRA SANFONA TIMBRADA,
PASTA 31X55 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM TRIPLEX
IMPORT 300g. CORTE/VINCO (PASTA), DOBRA (PASTA),
COM BOPP FOSCO = 1 LADO. MODELOS CONFORME ARTE
A SER ELABORADA NO DECORRER DO ANO

UN 01 1.750

97 PLACA EM ACM com adesivo ou impressão. Tamanho 120m x
120m (instaladas)

UN 01 10

98 PLACA EM ACM com adesivo ou impressão. Tamanho 120m x
170m (instaladas)

UN 01 10

99 PLACA EM ACM com adesivo ou impressão. Tamanho 200m x
200m (instaladas)

UN 01 10

100 PLACA EM ACM com adesivo ou impressão. Tamanho
35cmx50cm

UN 01 100

101 PNCD - REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL
impressão frente e verso - impressão 100x1 via (modelo em
anexo)

BLO 01 5.000

102 PORTA DOCUMENTOS C/ ABA DIMENSÕES 65X90MM,
TRANSPARENTE PACOTE COM 100 UNIDADES. PARA
CARTÃO SUS

PCT 01 100

103 RECEITUÁRIO MÉDICO SIMPLES TAMANHO 15X21CM (LxA)
- IMPRESSÃO 50X2 VIAS AUTOCOPIATIVO COLADO - 1 VIA
TINTA PRETA EM CINCARBON PRIM BRANCO 2 VIAS EM
CINCARBON PRIM AZUL (modelo em anexo)

BLO 01 2.000

104 REVISTA PRESTAÇÃO DE CONTAS COM 60 PAGINAS (capa
inclusa); tamanho da página 25x35 cm; tinta escala off set form
75g saída em CTP. 4 cores; dobrado e grampeado.

UN 01 5.000

105 SACOLA EM TNT COM ALÇA tamanho 20x30cm, para UN 01 5.000

distribuição de medicação (HIV), preferencialmente na cor preta,
modelo de serigrafia conforme arte a ser definida no decorrer do
ano.

106 SENHAS 5X5 CM AMARELA EM ACRILICO, PLASTIFICADAS,
NUMERADAS DE 1 À 200

CON 01 10

107 SENHAS 5X5 CM AMARELA VERDE EM ACRILICO,
PLASTIFICADAS, NUMERADAS DE 1 À 200

CON 01 10

108 SENHAS 5X5 CM AZUL EM ACRILICO, PLASTIFICADAS,
NUMERADAS DE 1 À 200

CON 01 10

109 SENHAS 5X5 CM BRANCA EM ACRILICO, PLASTIFICADAS,
NUMERADAS DE 1 À 200

CON 01 20

110 TALÃO DE FAA GRANDE 21X30CM (LxA) IMPRESSÃO 100X1
VIA IMPRESSÃO FRENTE E VERSO modelo conforme arte a
ser elaborada no decorrer do ano

BLO 01 250

111 TALÃO DE FAA PEQUENO 15X21 (LxA) IMPRESSÃO 100X1
VIA modelo conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano

BLO 01 150

112 TALÃO DE REFERÊNCIA E CONTRARREFERÊNCIA 21x30
CM(LxA) IMPRESSÃO 100X1 VIA modelo conforme arte a ser
elaborada no decorrer do ano

BLO 01 300

113 TENDA /GAZEBO tamanho da barraca (AXLXP): 2,5 x 3 x 3
metros, tecido poliéster oxford, estrutura em aço/metal, formato
quadrado, personalizado com serigrafia, adesivo ou a laser,
conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano.

UN 01 19

114 VIRA MATE / CEVADOR TAMANHO 15 X 15 CM, REDONDO,
EM PVC 2MM, PERSONALIZADO COM ADESIVO OU LASER,
IMPRESSÃO COLORIDA, MODELO CONFORME ARTE A SER
ELABORADA NO DECORRER DO ANO.

UN 01 8.500